
Sestava vytvořena 30.11.2020 v 13:29 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

59. Návrhy Dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace uzavírané
s Biskupstvím brněnským a Centrem pro rodinu a sociální péči  

Anotace
Návrhy Dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace uzavírané s Biskupstvím brněnským a Centrem pro
rodinu a sociální péči z důvodu úpravy jmenovitých náplní rozpočtu poskytované neinvestiční dotace při
dodržení celkové výše roční neinvestiční dotace tak, jak je uvedeno v předloženém Dodatku č. 1 ke
smlouvě č. 7120090115, Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7120090116 a Dodatku č. 1 ke smlouvě č.
7120092275.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090115 mezi statutárním
městem Brnem a Centrem pro rodinu a sociální péči, se sídlem Biskupská
280/7, 602 00 Brno, IČO: 44991584, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090116 mezi statutárním
městem Brnem a Centrem pro rodinu a sociální péči, se sídlem Biskupská
280/7, 602 00 Brno, IČO: 44991584, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120092275 mezi statutárním
městem Brnem a Biskupstvím brněnským, se sídlem Petrov 269/8, 601 43
Brno, IČO: 00445142, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

 2. pověřuje
vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem těchto Dodatků.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/118. schůzi konané dne 25. 11. 2020 a doporučila
ke schválení. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
30.11.2020 v 12:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 23



Sestava vytvořena 30.11.2020 v 13:29 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
30.11.2020 v 13:29

Strana 2 / 23



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Zadost_CRSP_FP.pdf) 6 - 6
Příloha (Zadost_CRSP_Sendvic.pdf) 7 - 7
Příloha (zadost_Biskupstvi.pdf) 8 - 8
Příloha (Smlouva_CRSP_115.pdf) 9 - 11
Příloha (Smlouva_CRSP_116.pdf) 12 - 14
Příloha (Smlouva_Biskup_2275.pdf) 15 - 17
Příloha k usnesení (dodatek 1_Centrum pro rodinu - Family Poit
Josefska.pdf)

18 - 19

Příloha k usnesení (dodatek 1_Centrum pro rodinu - Sendvicova
generace.pdf)

20 - 21

Příloha k usnesení (dodatek 1_Biskupstvi Brnenske - Tajemstvi partn.
vztahu.pdf)

22 - 23

Strana 3 / 23



Důvodová zpráva 
 

Uzavření smluv o poskytnutí dotace na projekty „Provoz kontaktního a poradenského střediska pro 
rodiny – Family Point Josefská 1“ a „Sendvičová generace – neuchopený fenomén dnešní doby“ mezi 
městem Brnem a Centrem pro rodinu a sociální péči bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z8/13 konaném dne 14. ledna 2020  a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
„Tajemství partnerských vztahů“ mezi městem Brnem a Biskupstvím brněnským bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/16 konaném dne 21. dubna 2020. 
 
Odboru zdraví MMB byly doručeny žádosti obou výše zmiňovaných subjektů o úpravu rozpočtu 
poskytované neinvestiční dotace, ve které žádají o úpravu jmenovitých náplní rozpočtu struktury čerpání 
nákladů při dodržení celkové výše roční neinvestiční dotace tak, jak je uvedeno v předloženém Dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. 7120090115, Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7120090116  a Dodatku č. 1 ke smlouvě  
č. 7120092275. 
 
Pro srovnání změn uvádíme následující přehled jednotlivých položek čerpání přiledělené dotace včetně 
navrhovaných úprav: 
 
1. Projekt „Provoz kontaktního a poradenského střediska pro rodiny – Family Point Josefská 1“ 
 

Položka původní žádost v Kč požadovaná změna v Kč 

materiálové náklady 12 090,- 12 090,- 

energie 55 000,- 55 000,- 

služby 180 000,- 201 237,- 

hrubé mzdy 286 500,- 286 500,- 

odvody soc. a zdrav. pojištění 97 410,- 76 173,- 

ostatní náklady na DPP 4 000,- 4 000,- 

Celkem 635 000,- 635 000,- 

 
2. Projekt „Sendvičová generace – neuchopený fenomén dnešní doby“ 
 

Položka původní žádost v Kč požadovaná změna v Kč 

materiálové náklady 5 000,- 5 000,- 

služby 57 971,- 71 740,- 

hrubé mzdy 220 500,- 220 500,- 

odvody soc. a zdrav. 
pojištění 

74 529,- 60 760,- 

ostatní náklady na DPP 42 000,- 42 000,- 

Celkem 400 000,- 400 000,- 

 
3. Projekt „„Tajemství partnerských vztahů““ 
 

Položka původní žádost v Kč požadovaná změna v Kč 

služby 11 480,- 200,- 

ostatní náklady na DPP 8 520,- 19 800,- 

Celkem 20 000,- 20 000,- 

 
 
 
Na základě výše uvedeného předkládáme ke schválení:  
 

- Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090115 mezi statutárním 
městem Brnem a Centrem pro rodinu a sociální péči, 
 

- Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090116 mezi statutárním 
městem Brnem a Centrem pro rodinu a sociální péči, 
 

- Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120092275 mezi statutárním 
městem Brnem a Biskupstvím brněnským. 

 
 

 

Strana 4 / 23



Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na své 20. schůzi ze dne 19. 11. 

2020 a doporučila ke schválení. 

Hlasování: 8  - pro, 0 - proti, 1  - se zdržel/ z 11 členů.  Usnesení bylo přijato. 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

In
g

. 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
U

D
r. 

To
m

áš
 

Lu
dv

ík
 K

ad
le

c 

Bc
. D

ol
ež

al
 

M
U

D
r.

 D
rb

a
l 

M
g

r.
 

D
ol

ež
al

ov
á 

P
h

D
r.

 

O
uj

ez
ds

ká
 

L
e

n
k
a

 

Bl
aš

tík
ov

á 

P
h

D
r.

 S
pu

rn
á,

 

P
h

.D
. 

In
g

. 
C

rh
a
 

pro pro pro pro pro pro pro 
omluve-

na 

zdržela 
se 

pro omluven 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/118. schůzi dne 25. 11. 2020. 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit. Hlasování: 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Strana 5 / 23



7 HB 05 PAR edte 

a CENTRUM 
PRO RODINU © 
A SOCIÁLNÍ PĚČI 

Magistrát města Brna 
Odbor zdraví 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

V Brně, dne 27.10.2020 

Věc: Žádost o změnu rozpočtu v projektu Provoz kontaktního a poradenského 
střediska pro rodiny — Family Point Josefská 1, č. smlouvy 7120090115, 
organizace Centrum pro rodinu a sociální péči 

Dobrý den, 

z důvodu vyhlášení nouzového stavu 12. března a 5. října 2020 došlo ke změně plánovaného čerpání celkových nákladů projektu. Díky státní podpoře Antivirus C jsme ušetřili finanční prostředky za odvody sociálního pojištění za zaměstnance za měsíce červen — srpen 2020. Rádi bychom využili následující období a volné prostředky k tvorbě a vylepšení našich webových stránek pro klienty. 
Žádáme Vás tedy o změnu rozpočtu u projektu. 
V rámci projektu Provoz kontaktního a poradenského střediska pro rodiny — Family Point Josefská 1, č. smlouvy 7120090115 Vás žádáme o přesun celkové částky 21 237 Kč z položky odvody soc. a zdrav. pojištění na položku služby. 

Původní znění rozpočtu: 

dotace celkem: 635 000 Kč 

materiálové náklady: 12 090 Kč 

Nové znění rozpočtu: 

dotace celkem: 635 000 Kč 

materiálové náklady: 12 090 Kč 

  
energie: 55 000 Kč 

služby: 180 000 Kč 

hrubé mzdy: 286 500 Kč 

odvody soc. a zdrav. pojištění:97 410 Kč 
ostatní osobní náklady na DPP:4 000 Kč 

energie: 55 000 Kč 

služby: 201 237 Kč 

hrubé mzdy: 286 500 Kč 

odvody soc.a zdrav. pojištění: 76 173 Kč 

ostatní osobní náklady na DPP:4 000 Kč 

Děkuji Vám za projednání žádosti o změnu rozpočtu V případě potřeby mě prosím M kontaktujte 
Tečwmun © 

/ RODINU Biskupská 7 

A SÓCIALNÍ PECI 692.00 Brno 

-| Marcela Ofidrůjová | e57217s64160991501 
ředitelka organizace re 

CRSP * Biskupská 7, 602 00 Brno » tel.: 542 217 464 » e-mail: info ©crsp.cz * www.crsp.cz * [[] crsp 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2111465192/2700 a 

IČ: 44991584 © DIČ: CZ 44991584 * církevní právnická osoba registrovaná v rejstříku evidovaných právnických osob, 

vedeném Ministerstvem kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb. pod reg. č.: 8/1-07-707/1998 

  

   

   S pozdravem a přáním všeho dobrého

Strana 6 / 23



Čj 00/0008 44 foto | 
Pa CENTRUM 
S PRO RODINY © 

A SOCIÁLNÍ PĚČI 
Magistrát města Brna 
Odbor zdraví 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

V Brně, dne 27.10.2020 

Věc: Žádost o změnu rozpočtu v projektu Sendvičová generace — neuchopený 
fenomén dnešní doby, č. smlouvy 7120090116, organizace Centrum pro rodinu 
a sociální péči 

Dobrý den, 
z důvodu vyhlášení nouzového stavu 12. března a 5. října 2020 došlo ke změně 
plánovaného čerpání celkových nákladů projektu. Díky státní podpoře Antivirus C jsme ušetřili finanční prostředky za odvody sociálního pojištění za zaměstnance za měsíce 
červen — srpen 2020. Rádi bychom využili následující období a volné prostředky 
k tvorbě a vylepšení našich webových stránek pro klienty. 

Žádáme Vás tedy o změnu rozpočtu u projektu.   V rámci projektu Sendvičová generace — neuchopený fenomén dnešní doby, č. smlouvy 7120090116 Vás žádáme o přesun celkové částky 13 769 Kč z položky odvody soc. a zdrav. pojištění na položku služby. 
| 

Původní znění rozpočtu: Nové znění rozpočtu: 
dotace celkem: 400 000 Kč dotace celkem: 400 000 Kč 
materiálové náklady: 5 000 Kč materiálové náklady: 5 000 Kč 
služby: 57 971 Kč služby: 71 740 Kč 
hrubé mzdy: 220 500 Kč hrubé mzdy: 220 500 Kč 
odvody soc. a zdrav. pojištění:74 529 Kč odvody soc.a zdrav. pojištění:60 760 Kč 
p tní osobní náklady na DPP:42 000 ostatní osobní náklady na DPP:42 000 

č Kč 

Děkuji Vám za projednání žádosti o změnu rozpočtu. V ě prosím ———— kontaktujte NTRUM ©| 
 RODINU Biskupská 7 | 

PEČI LN PECI 

( Marcela Ondrůjová 
ředitelka organizace 

CRSP * Biskupská 7, 602 00 Brno © tel.: 542 217 464 © e-mail: info ©Acrsp.cz « www.crsp.cz * [[) crspbrno 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2111465192/2700 

IČ: 44991584 + DIČ: CZ 44991584 - církevní právnická osoba registrovaná v rejstříku evidovaných právnických osob, 

vedeném Ministerstvem kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb. pod reg. č.: 8/1-07-707/1998 

502 00 Brno 

tel; 542217 464, 1Č 44991584 | 

S pozdravem a přáním všeho dobrého

Strana 7 / 23



C. ď HTBJOY 4634/2029 

BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ 
Petrov 8, 601 43 Brno 

  

Magistrát města Brna 

Odbor zdraví 

Dominikánské nám. 3 

Věc: Žádost o změnu rozpočtu - dotace na projekty v oblasti podpory rodiny 2020 

Díky i vaší podpoře opakovaně od roku 2017 realizujeme projekt s názvem Tajemství partnerských 
vztahů. Díky epidemiologické situaci jsme projekt neuskutečnili v jarních měsících. Přesunuli jsme 

ho na říjen 2020, ale znovu na základě vyhlášeného nouzového stavu a následného zákazu vycházení 
(říjen, listopad 2020) jsme udělali radikální změnu: navrhli jsme zájemcům on-line formu kurzu. 

Museli jsme tak projekt upravit do on-line podoby — změnit některé úkoly apod. 

Ale díky on-line formě se nám už nyní přihlásilo 47 lidí, takže děláme 2 kurzy oproti původně 

plánovanému jednomu probíhajícímu klasickým způsobem. Chceme, aby byla nejenom přednáška, 
ale nějaká forma interakce a plnění úkolů a sdílení a toho nejde dosáhnout ve skupině 47 lidí v on- 

line prostředí, Z toho důvodu bychom vás chtěli požádat o změnu projektu. 

Díky tomu, že jsme udělaly kurzy on-line ušetříme peníze za pronájem prostor a nebudeme tisknout 

materiály pro účastníky. Zůstane jen tisk osvědčení o kurzu. Ušetřené finance chceme využít 

k realizaci výše uvedených on-line kurzů. 

Konkrétní změnu v rozpočtu uvádíme v tabulce: 
  

  

  

          
  

Položka původní rozpočet projektu požadovaná © změna © v rozpočtu 
projektu 

služby 11 480,- 200,- (tisk osvědčení o kurzu) 

ostatní náklady na DPP 8 520,- 19 800,- (náklady na lektory) 

Celkem 20 000,- 20 000,- 

Příjemce: 
název: Biskupství brněnské 
sídlo: Petrov 269/8, 60143 Brno 
IČ; 00445142 
zastoupen: — Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr., generální vikář 

Název projektu: 
Projekt: Tajemství partnerskýc 
Smlouva č. 7120092275 

V Brně, dne 10. 11. 2020 

  

Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr., 

generální vikář 

  

Telefon: +420 543 235030 Fax: +420543237042 | e-mail: pastoracnistredisko © biskupstvi.cz © http://www.biskupstvi.cz © IČ 00445142

Strana 8 / 23



    

  

  

6 
amini pami 

aT0 BRNO 
TA BRNÁ 

r + Š SMLOUVA č.7120090115 
6 o poskytnutí dotace      
  

Smluvní strany: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00 Brno, Dominikánské nám. 196/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Centrum pro rodinu a sociální péči 

602 00 Brno, Biskupská 280/7 

zastoupené: Marcelou Ondrůjovou 

Ičo: 44991584 
bankovní spojení: © UniCredit Bank, a.s., č, účtu 2111465192/2700 

(dále jen "příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu se zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Brna. 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových 

prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace projektu „Provoz 

kontaktního a poradenského střediska pro rodiny — Family Point Josefská 1“ v roce 2020. 

Statutární město Brno poskytnutím této dotace podporuje projekty a aktivity v návaznosti na 

rodinnou politiku města Brna. 

Článek II 
Výše poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 635.000,- Kč (slovy: 
šestsettřicetpěttisíckorunčeských). 

2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet příjemce, 

který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o jeho číslo účtu. 

    

  

Podle rozpočtu: dotace celkem:.............................. 635.000,- Kč, 

Ztoho: materiálové náklady............... 12.090,- Kč 

energie our BDB,000;-Kč 

Služby... eeeeeeee0 eee. 180,000,- Kč 

mzdové náklady: 

hrubé MZdY „eee 286.500,- Kč 

odvody soc. a zdrav. pojíštění .............. 97.410,- Kč 

ostatní osobní náklady na DPP..., . 4.000- Kč 

  

8. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané smlouvy 

poskytovateli. 

Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, 
na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, investice do dopravních prostředků, 
leasing, či jako dotací jiným fyzickým nebo právnickým osobám. 

    

  

 Strana 9 / 23



4. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci příjímá a je seznámen s fím, že čerpání dotace 

je omezeno Ihůtou platností do 31. 12. 2020, že není převoditelná do následujícího roku, 

a podléhá zúčtování za rok 2020. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování projektu 

„Provoz kontaktního a poradenského střediska pro rodiny — Family Point Josefská 1“, který je 

na OZ MMB zaevidován pod č. R71-20/001I. Příjemce se zavazuje k oddělenému vedení 

poskytnuté dotace městem Brnem v rámci vlastního účetnictví organizace dle platné právní 

úpravy. Dále se příjemce zavazuje předložit poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví 

MMB, veškeré účetní doklady, vztahující se k čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté 

dotace nejpozději do 31. 1.2021 a vždy na požádání poskytovatele. 

Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném rozpočtovém 

období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2021. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 

Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

2. Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace na úřední desce města Brna. 

3. Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. | této smlouvy 

bezodkladně a plsemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má 

i v případě přechodného přerušení těto činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu 

vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše 

potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. Příjemce se dále 

zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 

apod. ' 

4. Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpaně finanční prostředky, 

nejpozději však do 31. 1. 2021 na účet poskytovatele a to takto: 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 

zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 

vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229. 

5, Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace 

na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 

prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu $ 22 zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci svě činností bude uvádět město Brno jako 

poskytovatele části finančních prostředků, 

7. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 

prostředků ve smyslu čl, 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 

č. 651/2014, V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu 

vrátit vč. úroků. 

8. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcích pořádaných v rámci podpořeného projektu bude 

formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města Brna účast, 

vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

Článek IV 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 

příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v běžných 

provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních podmínek. Ve sporném 

případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 8,00 hod. do 14,00 hod. 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu. finanční kontroly, prováděné pověřenými 

pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění, 

    

 Strana 10 / 23



  

   

  

   3.. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 

řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

4.. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 

následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 1 článku III těto smlouvy nejvýše o 10 dní 

činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 3 článku III této smlouvy činí odvod 1% 

z poskytnuté dotace 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 článku III této smlouvy činí odvod 1% 

z poskytnuté dotace. 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele. 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních 

stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany se ve smyslu $ 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 

dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní 

smlouvy i bez udání důvodů. © Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 

a závazků. 

3. Statutámí město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.). 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. ' 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží 

dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv 

ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 

strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Článek VI 

Doložka 
Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/13 konaném 

dne 14. 1. 2020. 

„ 

      

V Brně dne 

  

Marcela Ondrůjová. 

statutární orgán 

  

JUDr. Eva Rabušicová 

vedoucí Odboru zdraví 

Magistrátu města Brna 

  

  
  

 

Strana 11 / 23



  
3 

    

   
   

  

ČSTATU: OD BRNO 

MAGIS TA BRIA 
lí % 

Dorku zá nám. č, A SMLOUVA č.7120090116 

B 9 o poskytnutí dotace 
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00 Brno, Dominikánské nám. 1986/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Centrum pro rodinu a sociální péči 

602 00 Brno, Biskupská 280/7 

zastoupené: Marcelou Ondrůjovou 

Ičo: 44991584 
bankovní spojení: © UniCredit Bank, a.s., č. účtu 2111465192/2700 
(dále jen "příjemce“) 

  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu se zák. č. 250/2000 sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák, 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu © poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu ! 
statutárního města Brna. ; i 

Článek 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových 
prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace projektu „Sendvičová 
generace — neuchopený fenomén dnešní doby“ vroce 2020. Statutární město Brno 
poskytnutím této dotace podporuje projekty a aktivity v návaznosti na rodinnou politiku města 
Brna. 

Článek II 

Výše poskytnuté dotace 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 400.000,- Kč (slovy: : 
čtyřistatis[ockorunčeských). 

' 
2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet příjemce, 
který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o jeho číslo účtu. 

   
Podle rozpočtu: dotace celkem... 400.000,- Kč. 
Z toho: materiálové náklady., 5.000,- Kč 

služby 57.971,- Kč 
mzdové náklady: 

hrubé MZdy „ee 220.500,- Kč : 
odvody soc. a zdrav. pojištění ............. 74.529,- Kč 
ostatní osobní náklady na DPP... 42.000,- Kč 

3. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané smlouvy 
poskytovateli. 

Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, 
na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, investice do dopravních prostředků, ; 
leasing, či jako dotaci jiným fyzickým nebo právnickým osobám. i 

   Strana 12 / 23



4. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá a je seznámen s tím, že čerpání dotace 
je omezeno lhůtou platnosti do 31. 12. 2020, že není převoditelná do následujícího roku, 

a podléhá zúčtování za rok 2020. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1, Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování projektu - 

„Sendvičová generace — neuchopený fenomén dnešní doby“, který je na OZ MMB zaevidován 

pod č. R71-20/0031. Příjemce se zavazuje k oddělenému vedení poskytnuté dotace městem 

Brnem v rámci vlastního účetnictví organizace dle platné právní úpravy. Dále se příjemce 

zavazuje předložit poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví MMB, veškeré účetní 

doklady, vztahující se k čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté dotace nejpozději do 

31. 1.2021 a vždy na požádání poskytovatele. 

Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném rozpočtovém 

období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2021. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotací z rozpočtu města 

Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

2. Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace na úřední desce města Brna. 

3. Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. | této smlouvy 

bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele, Tuto povinnost má 

i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu 

vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše 

potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. Příjemce se dále 

zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 

apod. 

4. Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 

nejpozději však do 31. 1. 2021 na účet poskytovatele a to takto: 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 

zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 

vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 

5. Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace 

na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 

prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu $ 22 zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

7. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a násl, Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu 

vrátit vč. úroků. 

8. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcich pořádaných v rámci podpořeného projektu bude 

formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města Brna účast, 

vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

Článek IV 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1.. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 

příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v běžných 

provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních podmínek. Ve sporném 

případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 8,00 hod. do 14,00 hod. 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 

pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění.   
 

Strana 13 / 23



  

  

   

  

  

3. „Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 

řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 

následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 1 článku III této smlouvy nejvýše o 10 dní 

činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 3 článku III této smlouvy činí odvod 1 % 

z poskytnuté dotace 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 článku [l] této smlouvy činí odvod 1 % 

z poskytnuté dotace, 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele. 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních 

stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany se ve smyslu 8 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 

dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní 

smlouvy i bez udání důvodů. © Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 

a závazků. 

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (zejména 8 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.). 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscich, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží 
dvě vyhotovení, příjernce jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv 

ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti. některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 

strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Článek VI 

Doložka 

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/13 konaném 
dne 14, 1. 2020. 

  

Ony Ve j 
„ Ped Ěd    
 

  

Marcela Ondrůjová 
statutární orgán 

JUDr. Eva Rabušicová 

vedoucí Odboru zdraví 

Magistrátu města Brna 

  

  
 Strana 14 / 23



    

  

ARNÍ MĚSTO BRNO 

  

Daj 
   

AT MĚSTA BRNA 
bor zdraví 

PA SMLOUVA č.7120092275 
on 
s o poskytnutí dotace 

Smluvní strany: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00 Brno, Dominikánské nám. 196/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO: 44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Biskupství brněnské 

601 43 Brno, Petrov 269/8 

zastoupené: Mgr. Ing. Pavlem Konzbulem, Dr. 

IČO: 00445142 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 1341625329/0800 

(dále jen "příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu se zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti: účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Brna. : 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových 

prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace projektu „Tajemství 

partnerských vztahů“ v roce 2020. Statutární město Brno poskytnutím této dotace podporuje 

projekty a aktivity v oblasti rodiny v návazností na rodinnou politiku města Brna. 

Článek II 
Výše poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 20.000,- Kč (slovy: 

dvacsettisíckorunčeských). 

2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet příjemce, 

který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o jeho číslo účtu. 

Podle rozpočtu: dotace celkem... 20.000,- Kč. 

Z'toho: Služby. eee 11,480,- Kč 

mzdové náklady: 

ostatní osobní náklady na DPP............ 8.520,- Kč 

3. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané smlouvy 

poskytovateli. 

Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, 
na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, investice do dopravních prostředků, 
leasing, či jako dotaci jiným fyzickým nebo právnickým osobám. 
4. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci příjímá a je seznámen s tím, že čerpání dotace 

je omezeno lhůtou platnosti do 31. 12. 2020, že není převoditelná do následujícího roku, 

a podléhá zůčtování za rok 2020. 

  

  
| 

     Strana 15 / 23



  

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování projektu 

„Tajemství partnerských vztahů“, který je na OZ MMB zaevidován pod č. R71-20/056. 

Příjemce se zavazuje koddělenému vedení poskytnuté dotace městem Brnem v rámci 

vlastního účetnictví organizace dle platné právní úpravy. Dále se příjemce zavazuje předložit 

poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví MMB, veškeré účetní doklady, vztahující se k 

čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté dotace nejpozději do 31. 1. 2021 a vždy na 

požádání poskytovatele. 

Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném rozpočtovém 

období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2021. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 

Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

2: Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace: na úřední desce města Brna. 

3.: Příjemce- se: zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. | této smlouvy 

bezodkládně a: písemně: o této skutečnosti informovat poskytovatěle. Tuto povinnost má 

iv případě. přechodného přerušení této činnosti s.informací o příčinách, ktéré. k tomuto stavu 

vedly,- a: předpokládanému. obnovení. svojí.: činnosti.. Současně. se: zavazuje, že: učiní. vše. 

potřebné: k tomu, aby. k' obnovení: činnosti. došlo: v. co: nejkratším termínu. Příjemce: se dále 

zavazuje oznámit svůj případný. zánik, transformaci, sloučení, změnu: statutárního: zástupce 

apod. - : 

4: Příjemce: je: povinen: vrátit. neprodleně. poskytovateli: nevyčerpané. finanční. prostředky, 

nejpozději však do 31. 1. 2021 na účet poskytovatele a to takto: 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 

zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1, 1. následujícího:roku, kdy byla dotace 

vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229. 

5. Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace 

na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 

prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu $ 22 zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 

poskytovatele části finančních prostředků. 

   

7. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 

č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu 
vrátit vč. úroků. 

8. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcích pořádaných v rámci podpořeného projektu bude 
formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města Brna účast, 
vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

Článek IV 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1.. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 

příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v běžných 

provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních podmínek. Ve sporném 

případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 8,00 hod. do 14,00 hod. 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 

pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 

řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

   Strana 16 / 23



  

  

  

4.. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 

následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 1 článku lil této smlouvy nejvýše o 10 dní 

činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 3 článku Hl této smlouvy činí odvod 1% 

z poskytnuté dotace 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 článku III této smlouvy činí odvod 1 % 

z poskytnuté dotace. 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele. 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních 

stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany se ve smyslu $ 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 

dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní 

smlouvy i bez udání důvodů. | Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 

a závazků. 

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.). 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží 

dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

6“ Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s.jejím obsahem souhlasí, protože 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv 

ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 

strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

Článek VI 
Doložka 

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/16 konaném 

dne 21. 4. 2020. 

-4 

V Poč o dne: 3.1.-08- 2070 V Brně dne 

    
Za statutární město Brno: Za příjemce: 

ÍUDr. Eva Rabušicová.. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr. 

vedoucí Odboru zdraví statutární zástupce 

Magistrátu města Brna 

   Strana 17 / 23



 

D o d a t e k  č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090115 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou  
 

smluvní strany: 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO:  44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
602 00 Brno, Biskupská 280/7 

zastoupené:             Marcelou Ondrůjovou 

IČO:                         44991584 

bankovní spojení:     UniCredit Bank, a.s., č. účtu  2111465192/2700 

(dále jen "příjemce“) 
 

Článek I. (dodatku) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna č. 7120090115. Předmětem 
smlouvy bylo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků statutárního města 
Brna organizaci za účelem realizace projektu „Provoz kontaktního a poradenského střediska 
pro rodiny – Family Point Josefská 1“ v roce 2020 v celkové výši 635.000,- Kč. 

 

Článek II. (dodatku) 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku V. smlouvy č. 7120090115 na 

změně této smlouvy (úprava rozpočtových položek poskytnuté neinvestiční dotace, přičemž 
celková výše poskytnuté neinvestiční dotace zůstává nezměněna) formou dodatku takto: 

 

Článek č. II – Výše poskytnuté dotace, znění bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  

Podle rozpočtu:  dotace celkem:………………………635.000,- Kč. 
Z toho:  materiálové náklady…………………… 12.090,- Kč 

energie ………………………………… 55.000,- Kč 

služby …………………………………...201.237,- Kč 

  mzdové náklady: 
  hrubé mzdy ……………………………286.500,- Kč 

  odvody soc. a zdrav. pojištění ………76.173,- Kč 

  ostatní osobní náklady na DPP.……… 4.000,- Kč 

 

 

Strana 18 / 23



 2 

Článek III. (dodatku) 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. 7120090115 a je vyhotoven ve 3 

výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno 
vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120090115 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv ve 

smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 
strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

 

Článek IV. (dodatku) 

Doložka 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120090115 o poskytnutí dotace byl schválen 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020. 

 

 

V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 

 

Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 

    

 

 

 

       

JUDr. Eva Rabušicová       Marcela Ondrůjová 

vedoucí Odboru zdraví                                       statutární orgán 

Magistrátu města Brna                                                  

Strana 19 / 23



D o d a t e k  č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120090116 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou  
 

smluvní strany: 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO:  44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
602 00 Brno, Biskupská 280/7 

zastoupené:             Marcelou Ondrůjovou 

IČO:                         44991584 

bankovní spojení:     UniCredit Bank, a.s., č. účtu  2111465192/2700 

(dále jen "příjemce“) 
 

Článek I. (dodatku) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna č. 7120090116. Předmětem 
smlouvy bylo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků statutárního města 
Brna organizaci za účelem realizace projektu „Sendvičová generace – neuchopený fenomén 
dnešní doby“ v roce 2020 v celkové výši 400.000,- Kč. 

 

Článek II. (dodatku) 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku V. smlouvy č. 7120090116 na 

změně této smlouvy (úprava rozpočtových položek poskytnuté neinvestiční dotace, přičemž 
celková výše poskytnuté neinvestiční dotace zůstává nezměněna) formou dodatku takto: 

Článek č. II – Výše poskytnuté dotace, znění bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  

Podle rozpočtu:  dotace celkem:………………………400.000,- Kč. 
Z toho:  materiálové náklady……………………   5.000,- Kč 

služby …………………………………...  71.740,- Kč 

  mzdové náklady: 

  hrubé mzdy ……………………………220.500,- Kč 

  odvody soc. a zdrav. pojištění ………60.760,- Kč 

  ostatní osobní náklady na DPP.……..42.000,- Kč 

 

Článek III. (dodatku) 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Strana 20 / 23



 2 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. 7120090116 a je vyhotoven ve 3 

výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno 
vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120090116 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv ve 

smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 
strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

 

Článek IV. (dodatku) 

Doložka 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120090116 o poskytnutí dotace byl schválen 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020. 

 

 

V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 

 

Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 
    

 

 

 

       

JUDr. Eva Rabušicová       Marcela Ondrůjová 

vedoucí Odboru zdraví                                       statutární orgán 

Magistrátu města Brna                                                  

Strana 21 / 23



 

D o d a t e k  č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7120092275 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou  
 

smluvní strany: 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 

zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO:  44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Biskupství brněnské 

601 43 Brno,  Petrov 269/8 

zastoupené:             Mgr. Ing. Pavlem Konzbulem, Dr. 

IČO:                         00445142 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., č. účtu  1341625329/0800 

(dále jen "příjemce“) 
 

Článek I. (dodatku) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2020 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna č. 7120092275. Předmětem 
smlouvy bylo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků statutárního města 
Brna organizaci za účelem realizace projektu „Tajemství partnerských vztahů“ v roce 2020 v 

celkové výši 20.000,- Kč. 

Článek II. (dodatku) 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku V. smlouvy č. 7120092275 na 

změně této smlouvy (úprava rozpočtových položek poskytnuté neinvestiční dotace, přičemž 
celková výše poskytnuté neinvestiční dotace zůstává nezměněna) formou dodatku takto: 

 

Článek č. II – Výše poskytnuté dotace, znění bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2020 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  

Podle rozpočtu:  dotace celkem:………………………  20.000,- Kč. 
Z toho:  služby …………………………………...      200,- Kč 

  mzdové náklady: 
  ostatní osobní náklady na DPP.……. 19.800,- Kč 

 

Článek III. (dodatku) 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. 7120092275 a je vyhotoven ve 3 

výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno 
vyhotovení. 

Strana 22 / 23



 2 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120092275 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv ve 

smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 
strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

 

Článek IV. (dodatku) 

Doložka 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7120092275 o poskytnutí dotace byl schválen 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020. 

 

 

V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 

 

Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 
    

 

 

 

       

JUDr. Eva Rabušicová       Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr. 

vedoucí Odboru zdraví                                       statutární zástupce 

Magistrátu města Brna                                                  

Strana 23 / 23


